
2.ročník: Tříčtvrťový takt                                       jméno:_____________________ 

https://www.youtube.com/watch?v=fKYeJej2jT4  

 

Takt je úsek v hudbě, který je ohraničen taktovou čárou. Na konci skladby se píše zdvojená 

taktová čára. 

Když řekneme "tříčtvrťový takt", znamená to, že každý hudební úsek (takt) se skládá ze tří 

dob. Na každou dobu můžeme tlesknout, dupnout nebo hrát nějaký tón. 

 

 

 

 

 

Podívejte se, co se vejde do tříčtvrťového taktu (jak noty, tak pomlky). 

 

Napište stejně jako v příkladu pod noty jejich hodnoty (doby) a doplňte taktové čáry. 

 

 

Vezměte si zpěvník a napište 3 písničky, které jsou ve ¾ taktu. Příkladem může být písnička 

Na tý louce zelený…. 

 

 

 

DO KOLIKA POČÍTÁME – DO TŘÍ 

TAKT SE SKLÁDÁ ZE ČTVRŤOVÝCH NOT 

1. 
2. 

3. 

https://www.youtube.com/watch?v=fKYeJej2jT4

